

Protokół Nr 18/16

posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 czerwca 2016 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3, w godzinach 13.30- 14.40.

Obrady prowadził **Mieczysław Sas – zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska** oraz **Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

Cz I. godz. 13.00

(wspólna z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska):

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2015 r.

Cz II. godz. 13.30

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 2.1. rozwiązania zespołu szkół pn. „Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku – Kamiennej” i założenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku – Kamiennej;
 - 2.2. założenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy;
 - 2.3. udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „50 Dymarki Świętokrzyskie”.
3. Przyjęcie sprawozdań rocznych z wykonania planu finansowego za 2015 rok, przedłożonych przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2016 r.
5. Sprawy różne.

Materiały z pkt. 1 – 2 stanowią załączniki do akt XXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Część I.

Ad 1.

Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiła prezentację na temat sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2015 r. Wyjaśniła, że art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nakłada na Sejmik Województwa Świętokrzyskiego obowiązek rozpatrzenia i zatwierdzenia ww. dokumentów do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.

Poinformowała, że poziom dochodów zaplanowanych wstępnie na kwotę 614 603 850,99 zł, według planu po zmianach zwiększony został do kwoty 688 808 411,81 zł, zaś jego realizacja stanowiła kwotę 664 327 208,94 zł.

Plan dochodów w stosunku do uchwały budżetowej zwiększył się o kwotę 74 204 560,82 zł, a wykonanie było niższe od planu po zmianach o kwotę 24 481 202,87 zł. Wskaźnik wykonania planu po zmianach stanowił 96,4 %.

Plan wydatków na 2015 rok wg uchwały budżetowej stanowił kwotę 689 235 218,12 zł, po zmianach wprowadzonych w trakcie roku zwiększył się do poziomu 795 329 832,01 zł natomiast jego wykonanie było niższe od planu o 105 646 747,38 zł i stanowiło kwotę 689 683 084,63 zł. Wskaźnik realizacji planu stanowił 86,7 %.

Wydatki bieżące wynosiły 305 758 062,84 zł, co w odniesieniu do planu po zmianach ustalonego na kwotę 334 719 906,50 zł ukształtowało wskaźnik wykonania na poziomie 91,3 %. Wydatki majątkowe zaplanowane na poziomie 460 609 925,51 zł zrealizowano w kwocie 383 925 021,79 zł, co stanowiło 83,4 % planu.

Zamknięcie budżetu województwa po stronie dochodów kwotą 664 327 208,94 zł, a po stronie wydatków kwotą 689 683 084,63 zł, ukształtowało deficyt budżetu w kwocie 25 355 875,69 zł, przy planowanym deficycie na poziomie 106 521 420,20 zł. Deficyt budżetu został sfinansowany kredytem długoterminowym z Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

Pełna treść prezentacji na piśmie stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Głos w dyskusji, w której zabrali **wiceprzewodniczący Sejmiku – Andrzej Pruś, dyrektor EKST – Jacek Kowalczyk, skarbnik województwa, wiceprzewodniczący Sejmiku – Tadeusz Kowalczyk, zastępca przewodniczącego Komisji – Mieczysław Sas, radny Mieczysław Gębski i wicemarszałek Województwa – Jan Maćkowiak** zwrócono uwagę na wykorzystane w 2015 roku środki na realizację Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej w wysokości 144,1 mln zł, jak również w dziale 600 – Transport i łączność. Poddano pod zastanowienie czy mają one odzwierciedlenie w poprawie jakości życia mieszkańców. Wskazano m.in. na brak wystarczającej liczby miejsc siedzących w krótkich szynobusach. Rozmawiano o wykorzystaniu w 2015 roku środków na upowszechnienie turystyki i promocji walorów turystycznych, w tym na: trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – 22,1 mln zł, trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – promocja – 21,5 mln zł. Rozmawiano o zaciągniętym kredycie w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Porównywano wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych - CIT i podatku dochodowego od osób fizycznych - PIT z rokiem 2014. Rozmawiano o środkach przeznaczonych na tworzenie terenów inwestycyjnych na terenie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Podzamczu. Analizowano także Plan Transportowy Województwa Świętokrzyskiego.

Mieczysław Sas – zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja Rolnictwa nie ma kworum, a więc nie może zaopiniować omawianego sprawozdania. Głosowanie nad zaopiniowaniem odbędzie się przed sesją Sejmiku. Następnie przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – Grzegorzowi Świerczowi.

Przewodniczący Komisja Edukacji, Kultury i Sportu poddał pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2015 r.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przy dwóch głosach sprzeciwu pozytywnie zaopiniowała ww. Sprawozdanie. Opinia nr 28/16 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Ad 2.1. i ad 2.2.

Projekty uchwał w sprawie:

- rozwiązania zespołu szkół pn. „Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku – Kamiennej” i założenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku – Kamiennej,
 - założenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy,
- przedstawiła **Małgorzata Kowalińska – zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** (zgodnie z uzasadnieniem do projektów uchwał).

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Świercz chciał wiedzieć, czy są jakieś protesty ze strony pracowników przekształcanych placówek?

Wiceprzewodniczący Sejmiku Andrzej Prus zapytał czy z reorganizacją będzie wiązało się zwiększenie bądź zmniejszenie zatrudnienia?

Małgorzata Kowalińska – zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki poinformowała, że nie ma protestów w związku z przekształceniem, nadmieniła, że w zakresie aktu założycielskiego zostały wydane pozytywne opinie rad pedagogicznych. Wyjaśniła również, że utworzenie nowych podmiotów nie będzie pociągać za sobą zmian w stanie zatrudnienia. Koniecznym jednak będzie przeprowadzenie procedury związanej z powołaniem dyrektorów w nowopowstałych jednostkach.

Jacek Kowalczyk – dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dodał, że po utworzeniu nowych podmiotów działalność jednostek rozszerzy się o szkolenia i kursy kwalifikacyjne dla dorosłych, co pozwoli na zachowanie konkurencyjności na rynku tego typu usług.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie nr 29/16 i 30/16 stanowią *załączniki nr 6 – 7 do protokołu*.

Ad 2.3.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „50 Dymarki Świętokrzyskie” przedstawił **Jacek Kowalczyk – dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** (zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały).

Poinformował, że środki finansowe z dotacji celowej udzielonej Gminie Nowa Słupia będą wynosić 70 tys. zł .

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Świercz** przedstawił pismo z Urzędu Gminy Nowa Słupia informujące o przeznaczeniu środków planowanych do przekazania Gminie od Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na prezentację archeologiczną podczas Dymarek. (załącznik nr 8 do protokołu).

Głos w dyskusji zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk poparł decyzję o finansowym wsparciu omawianego przedsięwzięcia, jednakże zaapelował żeby nie zapominać o innych mniejszych tego typu wydarzeniach, a za przykład podał imprezę pn.: „Skalbmierskie Babie Lato”.

Radny Marek Strzała chciał wiedzieć co składa się na źródła finansowania Dymarek?

W odpowiedzi na pytanie radnego Marka Strzały, **dyrektor Jacek Kowalczyk** wymienił kwoty z różnych źródeł:

- planowane wpływy z biletów – 220 tys. zł.,
- dotacja Województwa Świętokrzyskiego – 70 tys. zł.,
- dotacja Ministra Kultury – 50 tys. zł.,
- środki z Funduszu Szwajcarskiego – 50 tys. zł.,
- środki pochodzące z budżetu Gminy Nowa Słupia – ok. 120 – 130 tys. zł.

Dyrektor zwrócił również uwagę na problem własności nazwy „Dymarki Świętokrzyskie”, gdyż Gmina nie jest jej właścicielem, a prawo do jej używania posiada Świętokrzyskie Stowarzyszenie Dziedzictwa Przemysłowego.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 31/16 stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Ad 3.

Sprawozdania roczne z wykonania planu finansowego za 2015 rok, przedłożone przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury przedstawił **Jacek Kowalczyk – dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** (*zgodnie z załącznikiem nr 10 do protokołu*).

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. sprawozdania do wiadomości.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Świercz przedstawił projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2016 r. Poinformował, że plan ma charakter otwarty, zadeklarował że każda propozycja jego rozszerzenia spotka się z jego aprobatą.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2016 r. (*załącznik nr 11 do protokołu*).

Ad. 5.

W sprawach różnych:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Świercz przedstawił pismo Dyrektora Muzeum Okręgowego w Sandomierzu (przekazane do wiadomości Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu) z prośbą o uwzględnienie możliwości zwiększenia tegorocznej dotacji dla jednostki (*załącznik nr 12 do protokołu*).

Przewodniczący wyraził słowa uznania dla działalności Muzeum w Sandomierzu. Jednakże przypomniał, że w tym roku już zwiększono dotację dla Muzeum. Stwierdził, że Komisji pochyli się nad prośbą w momencie kiedy pojawią się wolne środki finansowe.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu

dr Grzegorz Świercz

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska

Mieczysław Sas

Protokół sporządzili:

Michał Wójcik

Justyna Kobiec - Pronobis